" i 17,,/
MUNICíPIO DE MARMELEIRö

ESTADo po pen¡NÁ,

Marmeleiro, 10 demarço de2022

Excelentíssimo Prefeito,
Sr. Paulo Jair Pilati

Solicitamos a inclusão da dotação orçamentaria abaixo informada para frns de
pagamento da contratação de empresa para aquisição de um veículo tipo van furgão novo (zero
quilômetro), pffia o Departamento de Educação e Cultura, vinculada ao Pregão Eletrônico no

14912021, do Município de Marmeleiro:

I _ DADOS DO PROCESSO DE COMPRA

II - Plano Plurianual -2.73412021

III - Lei de Diretrizes Orçamentárias -2.73612021

IV - Lei Orçamentária Anual -2.75212021

V - Recursos

Obs.: Saldo orçamentário em: 1010312022

Número do processo/Ano: 23712021
Data do Processo: 08/tl/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico n' 14912021
Objeto do processo: Contratação de empresa para aquisição de um veículo tipo van furgão novo

(zero quilômetro), para o Departamento de Educação e Cultura.
Valor: R$22r.244,00

Conta 0rgão/[Jnidade Funcional
Programática

Elemento de
Despesa

Fonte Saldo
Orçamentário

l 878 06.02 12.361 0006 1.201 4.4.90.52.52.00.00 103 227.244,00

VI- dos Recursos Financeiros

Respeitosamente,

Waldir
-l-\'e\

CRC/PR 07tt52lo-8

Junior

103 - 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

CNPJ: 76.205.665/0001 -01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx, Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: licitacaolá)rnar¡nslci¡o.pr:gCyJ/-liqitgSa.qQ2úD¡apæL9!9.¡r-¡.gg-v.-þr'- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

MuN rcípro DE MARMELatåts
ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 11 demargo de2022.

Excelentíssimo Prefeito,
Sr. Paulo Jair Pilati

Em atenção à inclusão cla dotação orçamentária, em data de 11 de março de 2022,
informamos a existência de recursos financeiros para assegurar o pagamento da contratação de
empresa para aquisição de um veículo tipo van furgão novo (zero quilômetro), para o

Departamento de Educação e Cultura, vinculada ao Eletrônico n' 14912021, sendo que o
pagamento será efetuado através das Dotações
Linzmeyer Junior, Contador.

indicadas pela Sr. V/aldir Luiz

Respeitosamente,

V
Diretor do de Finanças

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: licitap¡o@)rnalurcleiglpl:ga.y-¡t.L lþ-itnsile0?(¿tu!-rl!¡çl9irsr,p¡:ec'y".¡-L - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105